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udlejet lokaler gennem folkeoplysningen til en 
kønsdiskriminerende forening som Hizb-ut-tah- 
rir, og om en forvaltning må afvise en skoles be- 
rettigede nægtelse af at stille lokaler til rådighed 
over for en forening, der går imod ligestillings- 
loven?« 

Svar (30/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg har ikke kendskab til Københavns Kommu- 
nes regler og praksis for udlejning og udlån af 
kommunale lokaler til foreninger m.fl., men kan 
oplyse, at folkeoplysningsloven ikke indeholder 
hjemmel for en kommune til udlejning af kom- 
munale lokaler. 

Efter folkeoplysningsloven skal den frie fol- 
keoplysende virksomhed, som er folkeoplysen- 
de voksenundervisning eller frivilligt folkeoply- 
sende foreningsarbejde, være etableret af en fol- 
keoplysende forening med vedtægt for at være 
tilskudsberettigende eller kunne få anvist offent- 
lige lokaler. Den frie folkeoplysende virksom- 
hed skal endvidere ligge inden for lovens fælles 
formål samt formålet for henholdsvis folkeoply- 
sende voksenundervisning og frivilligt folke- 
oplysende foreningsarbejde. Formålsbeskrivel- 
serne i kombination med foreningsbegrebet gi- 
ver initiativtagere, foreninger, kommunalbesty- 
relser, folkeoplysningsudvalg m.fl. et arbejds- 
redskab, der gør dem i stand til at debattere og 
sætte rammer for, hvad der kan godkendes som 
støtteberettigende virksomhed efter loven. 
Kommunalbestyrelsen har et vidtgående skøn, 
når der er tale om at fastsætte rammerne for den 
enkelte kommunes politik for området og give 
de rammer, som folkeoplysningsudvalget skal 
administrere efter. 

Det forudsættes, at den frie folkeoplysende 
virksomhed, hvortil der ydes støtte efter loven, 
er fuldt ud lovlig og ikke kamuflage for lyssky, 
kriminelle handlinger, og at brugen af de loka- 
ler, der anvises til foreningens folkeoplysende 
virksomhed, ikke strider mod bestemmelser i 
anden lovgivning. 

Kommunens folkeoplysningsudvalg afgør på 
dette grundlag, om en folkeoplysende forening 
opfylder betingelserne for at opnå tilskud og lo- 
kaler efter loven, og om den virksomhed, der til- 
bydes, er folkeoplysende virksomhed, der er 
omfattet af loven. Det er ligeledes folkeoplys- 

ningsudvalget, der anviser offentlige lokaler til 
folkeoplysende foreningers frie folkeoplysende 
virksomhed. 

Spm. nr. S 2989 

Til kulturministeren (25/4 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren fremsende den tværministerielle 
styregruppes indstilling til revision af retningsli- 
nierne for udbuddet af de jordbaserede, digitale 
sendemuligheder og kommentere styregrup- 
pens indstilling?« 

Svar (30/4 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er mig ikke muligt af opfylde spørgerens 
ønske, da den nævnte tværministerielle styre- 
gruppe ikke på nuværende tidspunkt har afgi- 
vet nogen indstilling. 

Styregruppen, som er nedsat i henhold til me- 
dieaftalen for 2002-2006, overvejer for tiden, om 
det vil være hensigtsmæssigt at foretage juste- 
ringer i retningslinierne for udbuddet af de jord- 
baserede, digitale tv-sendemuligheder i forhold 
til det i efteråret 2002 fremlagte udkast. Grund- 
laget for overvejelserne er tilbagemeldinger fra 
branchen på udkastet i december 2002 samt bl.a. 
et fælles møde med branchen i slutningen af fe- 
bruar måned. Styregruppens indstilling skal 
drøftes i kredsen af aftalepartier, sådan som 
også det oprindelige udkast til retningslinier 
blev det. 

Som det vil være spørgeren bekendt, har der 
imidlertid fra dele af aftalekredsen været stillet 
spørgsmålstegn ved, om det er hensigtsmæssigt 
at introducere jordbaseret, digitalt tv i Danmark 
på nuværende tidspunkt efter den i medieafta- 
len fastlagte model. 

Aftalepartierne overvejer derfor for nærvæ- 
rende på et mere overordnet plan spørgsmålet 
om introduktion af jordbaseret, digitalt tv på ny. 
Styregruppens videre arbejde vil mest hensigts- 
mæssigt afvente resultatet af disse overvejelser. 


